
UCHWAŁA NR XXXV/336/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie przedłużenia obowiązywania „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Miejskiej Kłodzko na 
lata 2015-2020” do końca 2021 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedłuża się okres obowiązywania „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Miejskiej Kłodzko na 
lata 2015-2020” do końca 2021 roku. 

2. Wskaźniki przyjęte w „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2015-2020” dla 
2020 roku, przyjmuje się jako wskaźniki obowiązujące dla roku 2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: 2BDCDBA3-407C-4A21-9A00-3B66A766CAA7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. O samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372), do wyłącznej właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 
działania gminy , w tym uchwalanie programów gospodarczych. 
    Rada Miejska w Kłodzku w dniu 25 sierpnia 2016 r. u chwałą nr XXVII/213/2016 przyjęła do realizacji 
Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2015-2020. 
Nowy okres programowania Unii Europejskiej na lata 2014-2020 oraz Krajowa Polityka Miejska, Narodowy 
Program Rewitalizacji otwierają możliwości wsparcia nowych działań rewitalizacyjnych w gminie.  
Dokument strategiczny, jakim jest Lokalny Program Rewitalizacji (LPR) stanowi podstawę do prowadzenia 
działań rewitalizacyjnych na terenie Kłodzka. Opracowanie LPR zapewni komplementarność interwencji na 
obszarach kryzysowych miasta. Przedsięwzięcia rewitalizacyjne wskazane w LPR przyczynią się do 
rozwiązania problemów ujawnionych na obszarze zdegradowanym w ramach przeprowadzonej diagnozy 
społecznej, gospodarczej i przestrzennej.  
Wdrożenie kompleksowych rozwiązań rewitalizacyjnych prowadzonych w skali całego kraju, oddolnie 
realizowanych przez samorząd lokalny wymaga w pierwszej kolejności opracowania Lokalnego Programu 
Rewitalizacji.  
Najważniejszym aspektem działań rewitalizacyjnych będzie realizacja projektów ukierunkowanych na 
zwalczanie negatywnych zjawisk społecznych, działania inwestycyjne w infrastrukturę będą miały charakter 
powiązany i uzupełniający.      
Mając na uwadze okres obowiązywania dotychczasowego „Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy 
Miejskiej Kłodzko na lata 2015-2020”, niezbędne jest opracowanie nowego planu na lata 2022-2027.  
    Niestety sytuacja i ograniczenia spowodowane stanem pandemii znacząco wpłynęły na założone 
pierwotnie terminy i spowodowały szereg utrudnień i opóźnień uniemożliwiających uchwalenie nowego 
„Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Miejskiej Kłodzko na lata 2015-2020” na początku 2021 roku.  
   W obecnej sytuacji, w celu zapewnienia ciągłości działań oraz możliwości legitymowania się Gminy 
posiadaniem obowiązującego Lokalnego Programu Rewitalizacji, zasadnym jest przedłużenie okresu 
obowiązywania Planu zamykającego się rokiem 2020 do końca roku 2021, przy jednoczesnym przyjęciu, że 
wskaźniki wyznaczone dla roku 2020 są wskaźnikami obowiązującymi dla roku 2021.  
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uważam za uzasadnione.

Id: 2BDCDBA3-407C-4A21-9A00-3B66A766CAA7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

